ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета
администрации муниципального образования
Кимовский район

Дата проведения: 14 ноября 2017 год
Время проведения: 15-00 часов
Место проведения: зал заседаний администрации
муниципального образования
Кимовский район

	Председательствовал:
Николай Александрович Медведев — председатель Общественного совета муниципального образования Кимовсий район

	Члены Общественного совета:
Николай Игоревич Бокатуев
Юрий Сергеевич Кобылин
Кирилл Александрович Лукошкин
Надежда Станиславовна Перепёлкина
Илья Вячеславович Семенов
Нина Васильевна Тарасюгина
Светлана Алексеевна Титаренко

	Приглашенные:
Надежда Михайловна Морозова — руководитель аппарата администрации муниципального образования Кимовский район
Галина Юрьевна Федчук — начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления
Ольга Васильевна Подкопаева — председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства
Александр Николаевич Медведев — главный врач ГУЗ «Кимовская ЦРБ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. Уборка территории муниципального образования Кимовский район.
	2. Вывоз ТКО с территории муниципального образования Кимовский район.
	3. Распределение обязанностей между членами Общественного совета (дорога, медицина, мусор и т.д.).
	4. Состояние медицинских учреждений и ФАПов на территории муниципального образования Кимовский район.
	5. Разное.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

	Рассмотрение первого вопроса перенесли на следующее заседание.
 	РЕШИЛИ: единогласно.
	По второму вопросу СЛУШАЛИ: Ольгу Васильевну Подкопаеву, Кирилла Александровича Лукошкина.
	РЕШИЛИ: организовать повторное обсуждение вопроса на следующем заседании с приглашением МКУ МО «Универсал-Ком».
	По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Александра Николаевича Медведева.
	По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Николая Александровича Медведева.
	РЕШИЛИ: (единогласно) назначить ответственным за уборку территорий муниципального образования Кимовский район — Кирилла Александровича Лукошкина (Николая Игоревича Бокатуева, Надежду Станиславовну Перепёлкину).
	Ответственным за образование — Светлану Алексеевну Титаренко.
	Ответственным за медицину — Владимира Ивановича Драгушина (Нину Васильевну Тарасюгину, Илью Вячеславовича Семенова).
	Ответственным за экологию — Юрия Сергеевича Кобылина.
	По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Николая Игоревича Бокатуева.
По наиболее  частым обращениям жителей муниципального образования Кимовский район:
	- восстановление уличного освещения по улице Плешивцева;
	- рассмотреть вопрос по установке дополнительной электроопоры спуска с моста на железнодорожном вокзале со стороны улицы Ким.
	РЕШИЛИ: принять к сведению (единогласно).
	По пятому вопросу РЕШИЛИ (единогласно): следующее заседание Общественного совета запланировать на 22 декабря.

Председатель Общественного совета
муниципального образования
Кимовский район

Николай Александрович
Медведев

Секретарь Общественного совета
администрации муниципального образования
Кимовский район

Надежда Станиславовна
Перепёлкина